ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от

14.12.2020 № 358/2020-вк «Об изменении (корректировке) тарифов
в сфере холодного водоснабжения и водоотведения»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях
индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023
г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федера
ции», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О мерах допол
нительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате ком
мунальных услуг на территории Краснодарского края», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ региональной энергетической комиссии
- департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2020 № 358/2020-вк
«Об изменении (корректировке) тарифов в сфере холодного водоснабжения и во
доотведения» в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу 1 ^

от //, ми,4,.
г. Краснодар

Руководитель С.II. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края у

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии—департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 14.12.2020 № 358/2020-вк «Об изменении (корректировке) тарифов в

сфере холодного водоснабжения и водоотведения»

Е Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Наименование организации на водоотведение
п/п тариф (руб./м3 без

НДС)
тариф для населе

ния (руб./м3 с НДС)
1 МУН г. Сочи «Водоканал»

1.1 с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 30,35
с 01.07.2020 по 31.12.2020 25,84 31,01
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 29,98
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 29,98
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 29,98
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 30,58
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 30,58
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 30,58
с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,35 28,02
с 01.07.2024 по 31.12.2024 23,35 28,02

1.2 централизованная система водоотведения г. Сочи, п. Вардане , ранее эксплуатируемая АО «Черноморец»
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -
с 01.07.2020 по 25.12.2020 25,84 -
с 26.12.2020 по 31.12.2020 25,84 19,29
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 19,29
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 20,56
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 20,56
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 21,95
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 23,92
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 23,92
с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,35 23,92
с 01.07.2024 по 31.12.2024 23,35 28,02

3 централизованная система водоотведения г. Сочи, Лазаревский район, ранее эксплуатируемая ОАО «Са
наторий «Магадан»
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -

с 01.07.2020 по 25.12.2020 25,84 -

с 26.12.2020 по 31.12.2020 25,84 23,92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 23,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 25,49
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 25,49
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 27,22
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 29,67
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 29,67
с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,35 28,02
с 01.07.2024 по 31.12.2024 23,35 28,02

2

централизованная система водоотведения г. Сочи, Адлерским район, с. Казачий Брод, ранее эксплуатиру-

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,29 -
с 01.07.2020 по 25.12.2020 25,84 -
с 26.12.2020 по 31.12.2020 25,84 21,82
с 01.01.2021 по 30.06.2021 24,98 21,82
с 01.07.2021 по 31.12.2021 24,98 23,26
с 01.01.2022 по 30.06.2022 24,98 23,26
с 01.07.2022 по 30.11.2022 25,48 24,84
с 01.12.2022 по 31.12.2022 25,48 27,07
с 01.01.2023 по 31.12.2023 25,48 27,07
с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,35 28,02
с 01.07.2024 по 31.12.2024 23,35 28,02

».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева